
Mokinio kompetencijos 
geografijos pamokose – per 

patyriminį ugdymą 

Radviliškio Gražinos 

pagrindinė mokykla

Geografijos mokytoja ekspertė

Salvinija Vaičiūnienė

2022-09-16/17



Atnaujinant ugdymo turinį laikomasi į kompetencijas orientuoto ugdymo 

krypties.

•Pažinimo kompetencija

•Pilietinė kompetencija

•Skaitmeninė kompetencija

•Komunikavimo kompetencija

•Kūrybiškumo kompetencija

•Kultūrinė kompetencija

•Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija



Organizuodami pamokas ir veiklas, įtraukdami į jas mokinius, ugdome 

kompetencijas. Nuo veiklos pobūdžio, ugdymo(si) metodų taikymo, 

išryškėja vienos ar kitos ir net kelių kompetencijų ugdymas.  



Integruota pasaulio pažinimo ir 
geografijos pamoka

„KAS PADEDA 

ORIENTUOTIS GAMTOJE?“

• Mokykloje buvo organizuota patyriminio

ugdymo(si) diena. 

• Integruota pasaulio pažinimo ir geografijos 

pamoka 3 ir 6 klasių mokiniams vyko  miesto 

parke (skirtingų amžiaus grupių mokinių 

integracija).

• Pamoką organizavo 3 mokytojai.

• Mokiniai dirbo grupėse.

• Buvo vertinamas grupinis mokinių darbas.



Šeštokai pritaikė savo žinias bei įgūdžius ir padėjo 

trečiokams atlikti praktines užduotis: ištyrinėti 

gamtinę aplinką ir nustatyti pasaulio kryptis pagal 

įvairius gamtos požymius, susiorientuoti 

naudodamiesi kompasu, laiku atlikti užduotis 

grupėje, įsivertinti savo darbą.

Kaip orientuotis aplinkoje pagal 

gamtos požymius ir naudojantis 

kompasu? 



Trečiokai perėmė vyresnių mokinių patirtį, įgijo naujų žinių ir įgūdžių, pagilino mokėjimo 

mokytis gebėjimus.

Komunikavimo kompetencija (gebėjimas perduoti ir suprasti žinias).

Pažinimo kompetencija (gebėjimas pažinti supančią aplinką taikant ir perduodant dalyko 

žinias ir gebėjimus. Kritinis mąstymas, problemų sprendimas, mokėjimo mokytis gebėjimas.) 



Ar dronas 

gali padėti 

orientuotis 

aplinkoje?

Kam gali būti 

naudojami 

dronai?



Skaitmeninė kompetencija 

(gebėjimas naudotis 

skaitmeninėmis priemonėmis ir 

technologijomis)



Dirbdami grupėse išmaniojoje klasėje mokiniai bandė 

atkurti miesto parko vaizdą iš drono skrydžio. Drono 

nuotraukos buvo panaudotos užduotyse. Mokiniai vaizdą 

kūrė piešdami kompiuterine Piešimo 3D programa. 

Kūrybiškumo kompetencija (gebėjimas 

tyrinėti, generuoti, kurti)



Geografijos ir informacinių technologijų modulis 

„Pažink pasaulį inovatyviai“



Kryžiažodžio „Mūsų Lietuva“ kūrimas ir sprendimas
(naudojant Hot Potatoes programą)



Kuo garsus Radviliškio kraštas?
Interaktyvių žemėlapių kūrimas naudojant Animaps įrankį



Kviečiu keliauti po Lietuvą!

Informacinio stendo kūrimas naudojant    



Plakatų kūrimas naudojantis grafinio 

projektavimo įrankiu 



Turistinės kelionės planavimas

Užduotis: 

Žemėlapyje sudarykite turistinės 

kelionės po Europą maršrutą.

Užduoties sąlygos:

• kelionės maršrutas turi apimti ne 

mažiau, kaip 3 Europos valstybes;

• kiekvienos valstybės sostinėje 

reikia nurodyti 3-4 lankytinus 

objektus, vienas iš kurių turi būti 

UNESCO paveldo objektas;

• nurodykite kelionės trukmę, 

transporto tipą, nakvynės vietas;

• apskaičiuokite kelionės kainą 

vienam keliautojui;

• sudarykite žemėlapį ir lentelėje 

nurodykite kelionės etapus;

• pateikite trumpą informaciją apie 

lankytinus objektus.



Pažinimo, skaitmeninė, kūrybiškumo 

kompetencijos

Skaitmeninėmis technologijomis 

mokiniai įgyvendina savo kūrybines 

idėjas, atrenka ir apdoroja geografinę 

informaciją, kuria skaitmeninį turinį.



Orientavimosi 

užduotys Eibariškių

parke.

Užduotys parengtos 

bendradarbiaujant su 

Šiaulių Jaunųjų 

turistų centru.



• Mokiniai 

orientavosi 

naudodamiesi 

parko žemėlapiu, 

apsilankė 24 

stotelėse.

• Užduočių lape prie 

vietovės 

nuotraukų įrašė 

žemėlapyje 

nurodytą stotelės 

numerį. 

• 10 stotelių atliko 

praktines 

užduotis.



Pažinimo, komunikavimo, socialinė, emocinė 

ir sveikos gyvensenos kompetencijos 



Užduočių gamtiniame take pavyzdžiai



Projektas „EKO NAMAS: idėjos jaunajai kartai“

• Dalyvavome 

Suomijos Luma

centro projekte 

„StarT“ ir 

organizavome 

praktines/kūrybin

es dirbtuves.

• „StarT“ tikslas –

ugdymas, 

pagrįstas tyrimais, 

praktika ir 

kūrybiškumu.





Viktorina „EKO NAMAS – ateities namas“



Pažinimo, pilietinė, 

komunikavimo, 

kūrybiškumo, 

kompetencijos



Pamoka-išvyka „Lankytinos 

Radviliškio rajono vietos“



Kultūrinė, 

pilietinė, 

pažinimo, 

skaitmeninė 

kompetencijos



Mokiniams reikia įvairių kompetencijų komplekto, galimybės praktiškai ir kūrybiškai 

pritaikyti žinias bei įgūdžius, problemų sprendimo bendraujant ir bendradarbiaujant! 

Todėl patirtinis ugdymas turi būti neatsiejama ugdymo(si) dalis.

Mokyklos teritorijoje įkurta lauko klasė, kuriamas pažintinis takas, atversiantis 

mokiniams naujas galimybes kompetencijų ugdymui(si). 



Mokinio kompetencijos 
geografijos pamokose – per 

patyriminį ugdymą 

Radviliškio Gražinos 

pagrindinė mokykla

Geografijos mokytoja ekspertė

Salvinija Vaičiūnienė

2022–09–16–17


